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Huvudman
Kiruna kommun
Stadshustorget 1
981 85 Kiruna 

Ärendet
Tillsyn av grundskolan Högalidskolan 4-9 i Kiruna kommun; nu fråga om 
uppföljning av beslut den 6 december 2024

___________________

Beslut
Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet
Skolinspektionen har under 2024 genomfört en tillsyn av Högalidskolan 7-9 
i Kiruna kommun beträffande skolsituationen för en elev. Inom ramen för 
tillsynen har Skolinspektionen fattat tre tidigare beslut - den 6 mars, den 30 
maj och den 6 december 2024 - där myndigheten förelagt Kiruna kommun 
att vidta åtgärder för att avhjälpa brister avseende skolans och Kiruna 
kommuns arbete kring elevens rätt till utbildning och stöd. 

Kiruna kommun har den 28 januari 2025 inkommit med en redovisning av 
vidtagna åtgärder med anledning av Skolinspektionens förelägganden i det 
senaste beslutet. Utifrån redovisningen har Skolinspektionen i nu aktuellt 
beslut tagit ställning till om Kiruna kommun har följt föreläggandet från den 
6 december 2024 samt om då konstaterade brister har avhjälpts.  

Motivering av beslutet
Skolinspektionen beslutade den 6 december 2024 att förelägga Kiruna 
kommun att utreda orsakerna till elevens frånvaro genom att utreda om 
elevens vårdnadshavare uppfyller sin skyldighet att tillse att eleven fullgör 
sin skolgång samt om och isåfall hur elevens hälsotillstånd påverkar 
elevens frånvaro. Skolinspektionen förelade även Kiruna kommun att, med 
utgångspunkt i de behov som identifierats i utredningen, vidta åtgärder för 
att öka elevens närvaro i skolan.

Av Kiruna kommuns redovisning framgår att Kiruna kommun i november 
2024 kommit till slutsatsen att elevens vårdnadshavare inte fullgör sin 
skyldighet att tillse att eleven fullgör sin skolgång. Utifrån detta har 
hemkommunen berett ett ärende om utfärdande av föreläggande av elevens 
vårdnadshavare under december 2024. Efter detta har emellertid elevens 
vårdnadshavare närvarat vid möten och deltagit i huvudmannens och 
skolans arbete för att främja elevens närvaro, varför hemkommunen 
bedömt att vårdnadshavarna nu fullgör sitt ansvar för elevens uppfyllande 
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av skolplikten. Vårdnadshavarna har även meddelat att det inte föreligger 
något i elevens hälsotillstånd som påverkar elevens närvaro i skolan.

Beslut har tagits om att koppla in studie- och yrkesvägledare som träffat 
eleven och dennes vårdnadshavare i syfte att skapa en förtroendefull 
relation med eleven och diskutera framtida yrkesval. Ett arbete har 
påbörjats för att anordna en praktikplats för eleven. Utöver praktiken 
kommer eleven även erhålla undervisning i engelska.

Skolinspektionen bedömer mot bakgrund av ovanstående att Kiruna 
kommun har vidtagit åtgärder med anledning av myndighetens 
föreläggande den 6 december 2024 och att då konstaterade brister har 
avhjälpts. 

Skolinspektionen vill emellertid påtala vikten av att Kiruna kommun under 
vårterminen 2025 fortsätter arbeta aktivt för att öka elevens närvaro i 
skolan. Detta innebär att Kiruna kommun kontinuerligt behöver 
komplettera utredningen av orsakerna till elevens frånvaro samt utifrån 
vad som framkommer i utredningen vidta åtgärder för att öka elevens 
närvaro i skolan. Inte minst är det av största vikt att hemkommunen 
fortsätter bevaka huruvida elevens vårdnadshavare uppfyller sin skyldighet 
att tillse att eleven fullgör sin skolgång. Om eleven efter vårterminen 2025 
väljer att inte fortsätta sin utbildning i gymnasieskolan har Kiruna kommun 
ändå ett fortsatt ansvar för elevens sysselsättning genom bestämmelsen om 
kommuners aktivitetsansvar för ungdomar i 29 kap. 9 § skollagen. 

Beslutet har fattats av juristen Elina Axelsson.

Juristen Ellen Kalman har varit föredragande i ärendet.

Kopia till

Elevens vårdnadshavare 


